
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro A

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 20 del 19-06-2020

 OGGETTO: CONVENZIONE per NUCLEO DI VALUTAZIONE in
composizione monocratica ed in forma associata

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Longhi Luca

PRESENTI  N.    8 ASSENTI  N.    3

P

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino A

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  diciannove DEL MESE DI giugno ALLE ORE  17:00 E SEGUENTI
NELLA AULA MAGNA SCUOLA MEDIA SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO
CON AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Ordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



SU PROPOSTA DEL SINDACO A. GUERRIERI

Premesso che l’articolo 30 del D.Lgs.n.267/2000 al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi
determinati prevede per gli enti locali la possibilità di stipulare tra loro apposite convenzioni;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 che delinea una riforma complessiva organica della disciplina del rapporto di
lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 2, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, attraverso il sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle
amministrazioni al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la
valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

Dato atto che il D.Lgs. n. 150/2009 prevede altresì:
- che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei servizi
offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità
organizzative;
- che tali attività siano svolte attraverso funzioni di supporto metodologico e di verifica, garanzia e
certificazione inerenti il sistema di gestione della performance;
- che gli enti locali, ai sensi dell’art.16 comma 2, disciplinano la materia secondo i propri ordinamenti;

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla stipula di una convenzione,
relativamente al servizio del Nucleo di valutazione, composto in forma monocratica ed  in forma associata,
con il Comune di Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona,
Borgo Velino, Leonessa e Micigliano, al fine di razionalizzare le spese dell’ente, per tutte le attività
ricomprese nel D.Lgs.150/2009 in materia di performance, nonché di controllo di gestione e trasparenza;

Visto lo schema di convenzione che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale sub lettera
A) regolante, tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati (Comune di Cittaducale con funzioni di comune
capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Leonessa e Micigliano), inerenti il
servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;

Richiamata tutta la normativa in merito:
il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm. ed ii;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale;-

Visto il parere di regolarità tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

 Visto il parere di regolarità contabile:-

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.

                                            Il responsabile del servizio finanziario

                                                               Rag. Faina Maria Liberata

ACQUISITO il seguente prescritto parere reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto

legislativo 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti
DELIBERA

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e sostanziale del1.
presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;
di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente atto come parte integrante e2.
sostanziale sub lettera A), regolante tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati (Comune di
Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino,
Leonessa e Micigliano), inerenti il servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;
 di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dalla data della sottoscrizione da parte di tutti i3.
Sindaci associati e comunque dalla data del 01 settembre 2020;
di dare atto che l’operatività della convenzione riguarderà tutte le attività a partire dal 01/01/2020.4.

Con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto1.
Legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.20  DEL 17-06-2020

Oggetto: CONVENZIONE per NUCLEO DI VALUTAZIONE in composizione
monocratica ed in forma associata

SU PROPOSTA DEL SINDACO A. GUERRIERI

Premesso che l’articolo 30 del D.Lgs.n.267/2000 al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi
determinati prevede per gli enti locali la possibilità di stipulare tra loro apposite convenzioni;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 che delinea una riforma complessiva organica della disciplina del rapporto di
lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 2, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, attraverso il sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle
amministrazioni al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la
valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

Dato atto che il D.Lgs. n. 150/2009 prevede altresì:
- che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei servizi
offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità
organizzative;
- che tali attività siano svolte attraverso funzioni di supporto metodologico e di verifica, garanzia e
certificazione inerenti il sistema di gestione della performance;
- che gli enti locali, ai sensi dell’art.16 comma 2, disciplinano la materia secondo i propri ordinamenti;

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla stipula di una convenzione,
relativamente al servizio del Nucleo di valutazione, composto in forma monocratica ed  in forma associata,
con il Comune di Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona,
Borgo Velino, Leonessa e Micigliano, al fine di razionalizzare le spese dell’ente, per tutte le attività
ricomprese nel D.Lgs.150/2009 in materia di performance, nonché di controllo di gestione e trasparenza;

Visto lo schema di convenzione che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale sub lettera
A) regolante, tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati (Comune di Cittaducale con funzioni di comune
capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Leonessa e Micigliano), inerenti il
servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;

Richiamata tutta la normativa in merito:
il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm. ed ii;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale;-

Visto il parere di regolarità tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



DOTT. LINO MASSIMI

 Visto il parere di regolarità contabile:-

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis

comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.

                                            Il responsabile del servizio finanziario

                                                               Rag. Faina Maria Liberata

ACQUISITO il seguente prescritto parere reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto

legislativo 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti
DELIBERA

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale e sostanziale del5.
presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;
di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente atto come parte integrante e6.
sostanziale sub lettera A), regolante tra l’altro, i rapporti tra i Comuni associati (Comune di
Cittaducale con funzioni di comune capofila, Castel Sant’Angelo, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino,
Leonessa e Micigliano), inerenti il servizio del Nucleo di valutazione composto in forma monocratica;
 di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dalla data della sottoscrizione da parte di tutti i7.
Sindaci associati e comunque dalla data del 01 settembre 2020;
di dare atto che l’operatività della convenzione riguarderà tutte le attività a partire dal 01/01/2020.8.

Con separata votazione

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto2.
Legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 26-06-2020

ALBO PRET. N°  438 Lì  26-06-2020

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 26-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 8


